关于在2018届毕业生中选聘

“河南理工大学校友信使”的通知
各学院：

为更好地建立起毕业生（校友）与母校之间畅通稳定的联系渠道，开辟毕业生就业市场对人才培养规格、质量要求反馈的有效途径，提高办学质量、拓展市场空间，同时，涵养校友资源以促进学校和校友事业的不断发展，我校将继续实施“河南理工大学校友信使”工程，从2018届毕业生中选聘“河南理工大学校友信使”。现将有关事宜通知如下：
一、校友信使的选聘条件
1．关注母校发展，积极宣传母校，愿意主动为同学服务；

2．思想政治素养良好，具有奉献精神和良好的组织、沟通、协调能力，在毕业生中具有较强的影响力和号召力，能积极地组织和协助开展班（年）级校友联谊活动，最好是担任过主要学生干部；
3．已经落实就业单位，且相对较为稳定。
二、校友信使的名额设置
1．在各学院各毕业班设“班级校友信使”1名。
2．研究生可按学科专业或研究方向设校友信使１名。
三、校友信使的主要职责

1. 负责本班同学之间、本班同学与学院、学校之间的信息联络工作，组织开展多种形式的联谊活动以增强毕业生（校友）之间的沟通与协作，所有校友信使请加入QQ群154318678，并将群内名字改成“专业+姓名”样式以方便交流。

2．收集、反馈毕业生（校友）对学校教育教学、招生就业等方面的意见和建议，准确反馈社会各领域对学校人才培养的需求，实现学校与用人单位之间良好的供需互动。

3. 及时向学校提供已毕业同学（校友）的动态信息，报道毕业生（校友）的优秀事迹，并向学校推荐优秀毕业生。

4. 积极收集、整理当地毕业生需求信息，并将所掌握的信息及时反馈于学校，积极协助做好校友企业专场招聘会的相关工作。
5、积极与当地校友分会联络，引导在当地就业的校友加入校友分会并积极参加校友联谊活动。
四、校友信使的选聘办法

1. 选聘校友信使是校友信息收集及强化校友工作的一项重要内容，请各学院给予足够重视，做好宣传动员工作，并指定专人负责校友信使的选聘工作。
2. 采取学生自愿报名与学院选拔推荐相结合的方式，经本人同意、学院审核后填写《河南理工大学班级校友信使登记表》（附件1）、《河南理工大学班级校友信使汇总表》（附件2）并加盖学院公章，请于5月3日下午下班前将登记表、汇总表交至大学生活动中心105房间，电子版发至dyz@hpu.edu.cn。

3. 由学校颁发校友信使聘书，并统一公布校友信使名单。
联 系 人： 丁蕴哲

联系电话： 3987383

电子邮箱： dyz@hpu.edu.cn

附件1：河南理工大学班级校友信使登记表

附件2：河南理工大学班级校友信使汇总表

对外联络处 招生就业处

2018年4月16日

附件1：

河南理工大学2018届班级校友信使登记表

填表时间：     年    月    日

	姓名

	性别

	出生年月日

	政治面貌

	籍贯

	民族

	班主任

	辅导员

	学院

	专业（全称）班级

	学历

	所签单位及所在地

	联

系

方

式
	工作单位

	岗 位

	单位地址

	邮政编码

	家庭地址

	邮政编码

	固定电话

	移动电话

	电子邮箱

	QQ号码

	在校期间担任学生干部情况

	学院推荐

意见
	       年     月       日

	备  注

附件2：

         学院2018届班级校友信使汇总表
	序号
	姓名
	专业
	班级
	工作单位
	单位地址
	邮编
	移动电话
	电子信箱